令和７年９月吉日
各 位

札幌市北区北６条西６丁目２番地
第３山崎ビル

北海道基礎工業協同組合

電話 011-736-7886

一般社団法人 日本溶接協会「WES-7601」

基礎杭溶接管理技術者講習会開催案内

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 今般、この基礎杭溶接管理技術者新規取得及び更新の講習会を下記の要領により開催致しま

すので是非とも受講下さいますようご案内申し上げます。

 尚、新規受講者で修了試験に合格された方には、6 年間有効の基礎杭溶接管理技術者証が後

日（約 1ヵ月後）交付されます。

 また更新者は必須科目（5 時間）を受講し、更新資格確認試験を受けることにより基礎杭溶

接管理技術者証の有効期限が 6年間延長されます。

記

■ 主催 基礎杭溶接管理技術委員会

  ・(一社)日本溶接協会 ・(一社)鋼管杭・鋼矢板技術協会

  ・(一社)コンクリートポール・パイル協会 ・(一社)全国基礎工事業団体連合会

■ 講習会開催要領

 １．受講資格 年令満 21才以上、経験３年以上（理工科系大学卒業者は経験１年以上）の者
※経験年数とは、基礎杭溶接業務に従事した期間

 ２．開催予定日及び会場

開催予定日 講習会会場

令和８年 ３月 ７日（土） 札幌コンベンションセンター

札幌市⽩⽯区東札幌 6条 1丁⽬1-1 ● 令和８年 ３月 ８日（日）

     ●更新者は第２日目のみ

 ３．受講料 ・新規 組合員 ￥３６,３００ ・ 非組合員 ￥４０,７００

       ・更新 組合員 ￥２５,８５０ ・ 非組合員 ￥３０,８００

北海道基礎工業協同組合 事務局 行  回答期日：令和７年１１月３０日

ＦＡＸ ０１１－７３６－７８８８

■受講申込者人数  新規   名    更新   名

住 所 〒

TEL

貴社名 部署名

御担当者名

※ＦＡＸ受付後、年明けに必要書類を郵送にてお送りいたします。

※新規受講者が最小遂行人数に満たない場合は開催を中止いたします。

下欄に記入の上、ファックスして下さい。

受講申込に係る詳細書類を郵送いたします。